
Página 33859Número 270 Miércoles, 20 de noviembre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Fomento e Infraestructuras

5731 Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento 
e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, del Acuerdo adoptado 
por el Consejo de Gobierno, de fecha 7 de noviembre de 2024, 
relativo a la designación del Presidente de la Autoridad Portuaria 
de Cartagena.

Con fecha 7 de noviembre de 2024, el Consejo de Gobierno de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, a propuesta del Consejero de Fomento e 
Infraestructuras, adoptó el acuerdo relativo a la designación del Presidente de la 
Autoridad Portuaria de Cartagena.

A fin de dar cumplimiento a lo previsto en el art. 31.1 del Real Decreto 
Legislativo 2/2011, de 5 de septiembre, por el que se aprueba el Texto Refundido 
de la Ley de Puertos del Estado y de la Marina Mercante,

Resuelvo:

Publicar en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” el Acuerdo del Consejo 
de Gobierno, de fecha 7 de noviembre de 2024, por el que se designa al 
Presidente de la Autoridad Portuaria de Cartagena, que se inserta a continuación.

Murcia, a 8 de noviembre de 2024.—El Secretario General, José Francisco 
Lajara Martínez.

Acuerdo del Consejo de Gobierno de 7 de noviembre de 2024, 
relativo a la designación de la Presidencia de la Autoridad Portuaria 

de Cartagena

“A propuesta del Consejero de Fomento e Infraestructuras, el Consejo de 
Gobierno acuerda:

Designar a D. Pedro Pablo Hernández Hernández como Presidente de la 
Autoridad Portuaria de Cartagena.”

NPE: A-201124-5731


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	9318/2024	Orden de 18 de noviembre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital de corrección de errores a la Orden de 27 de mayo de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se aprueba 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9288/2024	Resolución de 28 de octubre de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a don Ángel Rosa Alcázar.
	9289/2024	Resolución de 28 de octubre de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Mercedes García Montalbán.
	9290/2024	Resolución de 28 de octubre de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Caridad Galindo Romero.
	9291/2024	Resolución de 5 de noviembre de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. José Rubén Titos Gil.
	9292/2024	Resolución de 5 de noviembre de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a don Eusebio Navarro Ros.
	8989/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1388/2024 de 11 de noviembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	8990/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1389/2024 de 11 de noviembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	9294/2024	Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir un puesto laboral de Director/a de la Oficina Jurídico-Económica en la entidad.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9065/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del Acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno, de fecha 7 de noviembre de 20
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	8966/2024	Resolución de 11 de noviembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a tr
	8967/2024	Resolución de 11 de noviembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a tr
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	8993/2024	Resolución de 8 de noviembre de 2024 de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se habilita como asesores y evaluadores, en el procedimiento abierto con carácter permanente 
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	7488/2024	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “PSFV Beluga 25,20 MW e infraestructuras de evacuación”, en el término municipal de To
	7518/2024	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “FV Cachalote” de 25,20 MW de potencia instalada e infraestructuras de evacuación, en 
	7753/2024	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “FV Esturión” de 25,20 MW de potencia instalada e infraestructuras de evacuación, en e
	7755/2024	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “FV Tintorera” de 25,20 MW de potencia instalada e infraestructuras de evacuación, en 
	7878/2024	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “FV Orca” de 25,20 MW de potencia instalada e infraestructuras de evacuación, en el té
	8955/2024	Anuncio de la Resolución de 4 de noviembre de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental de un proyecto de parque fotovoltaico “Álamo III” de 2,5542 MWP / 2 MWN, y línea (20 kV) de media ten
	IV. Administración Local
	Bullas
	9068/2024	Aprobación inicial modificación del Presupuesto n.º 17/2024, mediante crédito extraordinario y suplemento de crédito.
	Calasparra
	8948/2024	Corrección de errores. Convocatoria y bases de selección de personal funcionario de carrera Arquitecto Técnico.
	Cartagena
	8965/2024	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de las prestaciones patrimoniales de carácter público no tributarias por los servicios de abastecimiento de agua potable, alcantarillado, saneamiento y demás servicios y activid
	Jumilla
	9269/2024	Convocatoria concesión de subvenciones para la adquisición de material didáctico y libros de texto en los niveles de Educación Infantil (2.º Ciclo) Curso 2024/2025.
	Lorca
	9260/2024	Extracto de la convocatoria de la IV edición del concurso “Al Cole con Igualdad”, dirigido a los Centros de Educación Infantil y Primaria del término municipal de Lorca.
	Los Alcázares
	9173/2024	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2023.
	Mazarrón
	8940/2024	Delegación de las funciones de Alcalde-Presidente del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón, del 24 de octubre al 4 de noviembre de 2024, ambos inclusive.
	8941/2024	Acuerdo de Pleno de fecha 29 de octubre de 2024, aprobación de la modificación del complemento de destino de determinados puestos de trabajo a fin de adecuarlos al nuevo mínimo legal previsto en el Real Decreto Ley 6/2023.
	9264/2024	Aprobación definitiva de expediente de modificación de crédito por suplemento de crédito. Expediente 2024/7326.
	Mula
	8969/2024	Aprobación inicial modificación Presupuesto 12/2024.
	8970/2024	Aprobación definitiva modificación Presupuesto 08/2024.
	8971/2024	Aprobación definitiva modificación Presupuesto 09/2024.
	8972/2024	Aprobación definitiva de modificación de Presupuesto 10/2024.
	San Javier
	8890/2024	Aprobación inicial del Programa de Actuación y cambio de sistema de gestión urbanística del subpolígono K1-B6 de La Manga del Mar Menor.
	9083/2024	Operación jurídica complementaria del Proyecto de Reparcelación del Plan Parcial “San Blas”.
	Santomera
	8988/2024	Aprobación definitiva de modificación de crédito n.º 25/2024.
	Yecla
	9261/2024	Convocatoria de subvenciones de programas de promoción y difusión de la cultura 2024.
	Mancomunidad Turística de Sierra Espuña
	8866/2024	Anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto General de la Mancomunidad Turística de Sierra Espuña para el ejercicio 2024.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para Construcción de una Piscina Climatizada 
	Cubierta en Alguazas
	8791/2024	Anuncio de exposición pública de la Cuenta General de los ejercicios 2021, 2022 y 2023 del Consorcio para la Construcción de una Piscina Cubierta Climatizada en Alguazas.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-11-19T14:05:08+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



